
Chýstovice
Kraj: Vysočina Okres: Pelhřimov

Správní obvod: Pelhřimov GPS souřadnice: 49.585679N, 15.079563E

Nadmořská výška: 507 m n. m. První pís. zmínka: 1360 (665 let) Katastrální výměra: 519 ha

Počet obyvatel: 45 PSČ: 395 01

Adresa URL: www.chystovice.cz

O obci
Obec Chýstovice leží na samém západním okraji okresu Pelhřimov a řadí se mezi obce s nejnižším
počtem obyvatel v České republice.

Historie obce
Vznik obce se datuje asi k roku 1360, kdy byl při silnici na Prahu vystavěn strážní domek, okolo něhož se
postupně obec rozrůstala. Název obce je odvozen od zvolání, které se prý často ozývalo: „Hej stoj" - od
toho Chejstovice, postupně pojmenované Chýstovice.

Ubytování a restaurace
Jelikož je to velmi malá obec ubytování najdeme na chatě Chýstovice a v okolí.

Okolí a příroda
Pětina katastru obce je osázena lesním porostem. Vzhledem k geografické poloze bychom nalezli v obci velmi
málo ploch s travním porostem.

Současnost obce
Vesnice Chýstovice je typická vesnice návesního typu. Kolem obrovské návsi (větší než Staroměstské
náměstí v Praze) jsou soustředěny prakticky všechny domy. Původní strážní domek se po mnoha
přestavbách na svém místě zachoval dodnes.

Památky a zajímavosti
V Chýstovicích je k vidění zrekonstruovaná kaplička.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/851/chystovice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.3.2025 06:32:55


